vestre de consensu vestro et (Deodali) arcliipresbiteri ac canonicorum iMebis ipsius deli-

beratione provida duxerit uniendam, prout in instrumento publico exinde confecto

perspeximus pleoius contineri, nos vestris iustis postulationibus grato concurrentes as-

sensu, quod ab eodem Electo provide factum est in hac parte ratum et gratum liaben-

les, illud aucloritate apostolica contìrmamus et presentis scripti patrocinio communi-

mas, tenorem inslrumenti predicti presentibus ad cauteiam de verbo ad verbum inseri

facientes, qui taiis est: In nomine Dei eterni... (I). Nulli ergo omnino liominum liceat

hanc paginam nostre confirmationis infringere vel ei ausu temerario coutraire. Si quis

autem hoc allentare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Tetri

et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Lugduni, ii kl. novembris,

ponliflcalus' nostri anno octavo.

566.

Innocenzo IV consente, dietro i desideri del vescovo Guglielmino e dei canonici della

Cattedrale, che ninno possa provvedere in cose riguardanti la Pieve di s. Maria

unita a quella, senza l' autorizzazione e il mandato della Sede .\postolica.

Lione • 15 noTeinbre 1250. [Arch. Vatic, Reg. Innoc. IV, an. Vili, voi. 22, e. 82, cp. .381].

(Bonaguide) preposito et Capitulo Aretinis.

Cum, sicul ex parte vestra fuit proposilum coram nobis, dilectus filius (Guillielmus)

Electus Arelinus Plebem sancte Marie Aretinam, auctorilate propria, ecclesie vestre du-

ci) Segue, copiato per esteso, il documento antecedentemente riferito, ma senza le sottoscrizioni.
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xerit iiiiiciiilani, sil(|iii' iiiiìd liiiius i)cr scilom aposlolicam rnnlìrmala, nos ipsiiis Klecli

;ic VL'jliis devolis sii[)|iiicalioiiil)Us inclinali, ul ile c.etoro in l'Iobe ipsa jter iiUeias sedis

aposlolice ve! legalorum eius aliciiius provideri noqueal absque speciali mandalo sedis

eiusdom, facienle plenam do unione el C(jnlirmalione iiuius mcnlionem, aiicloiilale

vobis presenliiim iiiiliii<,'emus. Nulli er<,'o el e. Daliini I.ugduni, xvii kl. dccembris,

anno viii"(l).

567.

lììHiìirìizd ÌV concedi' ni rr.scutn Ciuqlieìmino clic nella Picce, (jii'i uniUi alla Calie-

dralc, poxsa istilnire un certo innncni di canonici e possa anche procedere rerso

i conlradillori.

Lione - 15 novembre lióO. [ Atch. Vatir., lìi-nesl. Innoc. IV, an. Vili, voi. 22, e. 82, ep. 382].

(r.uillieimo) Eleclo Aldino.

Cum Plebem sanrlo Marie Arelinam maioii Ecclesie, auctoi'ilate propria, duxeris

iiniemlam silquo per si'dom aposlolicam linius unio confìrmala, nos tuis supplicalio-

nibus inclinali slaluondi de consensu (Bonasnide) preposili el canonicornm ipsius

Romane ecclesie devolorum, cerlum canonicornm numerum in eadem, proni inxla fa-

cultales Plobis ci ecclesie prediclarum expedire videiis, nec non el conlradiclores per

ceiisiiram ecclesiaslicam, appellaliono poslpnsiia, rompellendi, auclorilale presentium libi

concedimns facnllalem. Dalum ut supra.

568.

Bando del polcsld (Jlierli)io da liacillc contro chi facesse danni in Tegolelo, in Ar-

boroìo e Inglicsse pietre della vecchia Cattedrale.

Palazzo del Comune • 31 gennaio 1251. [.\rcli. Capii. A' \r. n. (Ì2)].

nini. 100X230.

In nomine Domini, amen. .4nno Domini millesimo C.C quinquagesimo primo, domino

Innocenlio papa residenle, indiclione nona, ullima die ianuarii. Relulil lacopus preco

se preconipsse per civilatem Arelii ex parie poleslalis, quod non essel nullus de civi-

tate vel comitalu qui darei dampnum, guaslum in Tegolelo vel Arbororo (2), in domibus,

casamenlis, si(l)vis, pasluris, neque in Domo voleri (.3), neque in aliqua ipsorum domo-

(1) Sesue: "Dalus est eis conservalur super hoc (Bonus) abbas Campileonis Aretine diocesis,,.

(2) Un altro bando che proibiva ugnalmentc di far guasli "in silvis de Arbororo et de Tegoleto, noe in

arboribns, bladis vel aliis ([iiibuscumque rebns existentibus in curtibns et curiis dictorum castronim sub pena

C solidoruni prò quolibet et qualibet vice,, viene emanato il 6 marzo 1233 dal potestà Rolandino de' Carboni;

altro dal potestà Borro dei Borri il 13 gennaio I23i; altro simile il 12 maggio 1236 "in castra et curles et

districtus do Tegoleto et Arbororo el postnrns et prala et Clanes et res alias,,. (Areh. cit., nn. 629, 637, 650).

(3) La primitiva Cattedrale (s. Donalo, s. Stefano e s. .Maria) posta fuor di città, abbandonata dal vescovo

e dai canonici nel 1203.

'
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rum; nec aliquis non debeat accipere de iapidibus vel lapides que consislunt penes

Domum vetereni ad illam penam et bannum quod poteslas silicei dominus Uberlinus

Guiliielmini ei au ferie vel auferri facere volucrit conlra predicla facienli.

Aclum in palatio Comunis, presenlibus Mansello nolario, Bernardo claferio, Dete-

salvi Sockzabocke lestibus.

Ego Fridericus filius olim Boncompagni, imperiali aule notarius, tunc camere Co-

munis scriba, bis omnibus relalis interfui ss. et publicavi.

569.

7/ vescovo Giiglielmino elargisce indulgenze a coloro che offriranno elemosine al

nuovo Spedale costruito pi^esso la Cattedrale.

Arezzo - 25 febbraio 1251. [Arch. Capit. d' Ar., n. 622].

mm. 330X350. - Il sigillo episcopale è mancante.

GullielmusC) divina miseratione arelinus Eleclus dilectis in Christo filiis abbatibus,

prioribus, preposilis, arciiipresbileris, plebanis et uaiversis Chrisli fideiibus tam cleri-

cis quam laicis per Aretinum episcopatum conslilutis ad quos liltere iste pervenerint

salutem et benediclionem. Quouiara, ut ait Aposlolus, omnes stabimus ante tribunal

Chrisli recepturi prout in corpore gessiraus sive bonum fiierit sive raalum, oporlel nos

diem raessionis exlreme misericordie operibus prevenire ac elernorum inluitu seminare

in terris quod, reddenle Domino, cum multiplicato frnctu recoliigere vaieamus in celis,

firmam spem fiduciamque tenentes quod qui parca seminai parce et metal, et qui se-

minai in benediclionibus de benediclionibus et metet vilam eternam. Cum igilur ad

Dei laudem et honorem omnium sanctorum quoddam in civiiate Aretina, iuxla eccle-

siam Calhedralem, hospitale ad receptionem pauperum, peregrinorum et miserabilium

personarum laudabililer sii constructum et rector ipsius ad id salubriler et cum devo-

lione inlendal, nec ad ipsorum subslenlalionem proprie suppelanl facullates, universi-

tatem vestram rogamus, monemus et adtenlius in Domino exortamur in vestrorum pec-

catorum remissione, quatenus de bonis vobis a Deo collalis nunliis eiusdem hospilalis

cum ad vos venerinl eiymosinas pelituri grata studeatis pietatis beneficia erogare, ut

per subventionem vestram eorum inopia consuialur ("'), et vos per hec et alia caritalis

opera, que. Domino inspirante, fecerilis, ad eterne feiicilalis gaudia pervenire possilis.

Vos aulem ecclesiarum prelatos monemus et ortamur aliente, quatenus predicti hospi-

lalis nuntios in veslris doniibus benigne recipientes et fraterna carilale tractanles, po-

pulum vobis comnìissum ad benefaciendum eisdem monere et inducere efììcaciler pro-

curelis. Nos vero de omnipolentis Dei patris misericordia et beate Marie semper virginis

nec non beali Donati patroni nostri et omnium sanctorum merilis confidenles, omnibus

vere penitenlibus qui dirlo hospilali manum porrexeiinl adiulricem, quadraginla dies-

(•) Prima GuUletmus, ma tosto fu sopraramessa una t nella prima (. C») sic.
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(lo criininalibus ci quartam partem do veiiialibus de iniunta sibi penilenlia ci devolo

recepla misericordiler in Domino relaxaraus. Data Ardii, anno Domini millesimo ce"

quinquagesimo i)rimo, indictione nona, (|uinla kal. marlii.

570.

Jl vescovo lìtigliclmino elargisce indiiUjenzc a chi presti elemosine ai Frali dell' Ospe-

dale di s. (iiovaìtni di Gerusalemme.

Arezzo • 27 febbraio 1251. [Ardi. Capii, a' Ar., ii. 023].

min. 3Ì0XÌ80. • Il sigillo episcopale fu strappato.

Guiilielmus miseralione divina Eleclus arelinus universis Clirisli fìdelibus lam clericis

(juani laicis per Arelinum episco|)atum conslilulis ad quos lillere iste pervenerint salu-

tcni in Domino lesu Chrislo. Quoniam, ut ail Apostolus, omnes slabimus ante tribunal

('.liristi recepturi proul in corpore gessimus sive bonum fueril sive malum, oporlet nos

dieui inessionis extreme misericordie caritatis operibus prevenire ac eternorum intuita

seminare in terris quod, reddente Domino, cuin muUiplicato fruclu recolligere valeamus

io celis, firmam spem Gduciamque lenentes quod qui parce seminai parce et metet et

qui seminai in benedictionibus de benediclionibus et metet vitam eternam. Cum igitur

venerabiles fralres hospilalis sancii lohannis lerosolimilani prò defendenda, manulenenda

et amplianda Ade cbrisliana ac eliam tuendo centra naliones barbaras crucifixi (') patri-

monio graves et diulurnos labores substineant et expensas quas nullatenus possent sine

Dei fidelium subsidio tollerare, universitatem veslram rogamus, monemus allentius et

in Domino plurimum exorlamur, quatenus ipsis fratribus et eorum nuntiis cum ad

vos venerinl de bonis vobis a Domino colialis gralas et largas helimosinas erogelis.

Nos enim, sicut vidimus et legimus in privilegio domini pape Innocenlii mi plenius

conlineriC), omnibus qui prediclis suas duxerinl helimosinas erogandas, de lesu Chri-

sti misericordia et beali Donali patroni nostri merilis confidentes, de iniunla sibi peni-

lentia et devolione recepla, xl dies de criminaiibus et quartam parlem de venialibus

misericordiler in Domino relaxamus. Vobis autem ecclesiarura prelalis districte preci-

pimus, ut ipsos fralres el eorum nunlios benigne recipienles in necessariis expeasis

caritative provideatis eisdera, ila quod de vobis non habean.t maleriam conquerendi.

Parochianos prelerea vestros ad erogandas ipsis helimosinas suas el persolvenda iuditia

inducentes, monealis eos non prolixum faciendo sermonem, ut fratres ipsos, sive ante

leclura evangelium sive post, ut ipsis fralribus placuerit, prò aquirendis elimosinis

palienter audianl et aliente. Verum prò necessitate instanti, quam predicli fralres asse-

runl inminere ad defensionem terre sancle, eis qui tante necessitati subveniunl soium-

modo iudilium ad se ordinalum ve! alia de suis bonis eiusdem fratribus habundantius

conferendo, quicquid de iniuncla sibi penilenlia et devote recepla per negligentiam cum
nature defectu pretermiserinl, iuxla condignam predicloruni fratrum compensalionera,

in Domino condonamus. Data Aretii, in kals. marlii, nona indictione.

(») cruct/lgt (b) All'ultima sillaba è sovrapposta la sigla v:, e in basso, sotto la nota cronologica,
si ha questa postilla: "v: plenius concineri silicei, sei.timam partem de iuiunta sibi penitentia relaxamus,,.
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571.

Innocenzo IV scrive al Vescovo aretino affinchè destituisca quei rettori e potestà che

aveva nominali V imperatore Federico lì e suo figlio nella provincia aretina.

Lione • 26 marzo 1251. [Ardi. Valic. Ueg. innoc. IV. an. Vili, voi. 22, e. 91', cp. 63].

(Guillielmo) Eleclo aretino.

Cum, siciil accepimus, nonnulli in civitatibus, caslris et locis aliis Tuscie per quon-

dam F(redericum) se tunc prò imperatore gerenlem et F(redericum) naturalem ipsius

in poteslales et rectores instiluti de facto dicantur, nos voleiUes talibu.s provinciam

ipsam purgari, ut per eos ibi pacis non vaieat impediri profectus, ipsis, ne de pote-

stariarum aul rectoriarum officiis que detinent in suarum aiiorumque dispendium ani-

marum se aiiquatenus intromitlant, cum ea per auclores illegitimos illegilinie sint

adepti, et locorum ipsorum comunibus et incolis ne salarium illis impendere aul eis

intendere presumant, firmiler inhibere procures, ipsos ad hoc per censuram ecclesia-

sticam, appellatione postposita, compellendo. Datum Lugduni, vii kl. apriiis, anno viii°.

572.

Il vescovo Gugliclmino rilira la sentenza di scomunica già pronunziata contro gli

Aretini a causa di quei cherici che in essa avevano giurisdizione ordinaria o

delegata e specialmente per l' arciprete della Pieve.

Arezzo - 17 maggio 1251. [.\rcli. Capit. d'Ar., n. 620, Ada Episcopi et Capituli, e. 19].

(.MCCIi), .\v die exeunle mense maiC). In civitate Aretina, in palalio olim magistri Gui-

donis phisici, presentibus testibus domino Bonaguida preposilo aretino, domino Guidone

primicerio et domino Bernardino canonicis Arelinis. Cum venerabilis pater dominus

Guillielmus Dei gratia aretinus Eleclus olim interdississet ob duritiam et perfìdiam Areti-

norum et inhibuisset ne aliquis iudex ordinarius clericus qui ordinariam et delega-

tam iurisdilionem liaberet in civitate ipsa iurisditione ordinaria seu delegata uli de-

beret vai ipsam in aliquo exercere in ipsa civitate, in conlradictores et rebelles exco-

municationis sententiam proferendo, dictus dominus G(uillielmus) aretinus Electus, in

presenlia mei infrascripli notarli et teslium suprascriplorum prolestatus est et dixit, quod

non erat nec full sue inlenlionis quod dieta inliibilio et excomunicatio contra predictos

clericos teneret vel valerel a tempore quo ipse ad civitalem rediit Aretinam; et si do-

minus Deodatus archipresbiler aretinus contra predictam inhibitionem vel excomunica-

lionem venisse! ve! in eam incurrisset in aliquo, eum eodem dictus dominus G(uilliel-

mus) Electus misericordiler dispensavi! a predictis inhibilione et excomunicatione, eun-

(•) Sic: ma in altri luoghi del medesimo codice: madia.
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dem absolvens nichilomiiius ad caulelam. Uans el concedens eidem archipresbilero et

omiiilms aliis clericis, qui aliquam iurisdilionem in civitate consueverunl exercere,

liberam poleslaleni uleiidi uilerius libere oiniii iurisdilione (luam habenl vcl consue-

verunl habere, el exercendi in civitale et extra.

573.

1 Ghibellini di Arezzo promettono, per mezzo del loro sindaco, di far lega e alleanza

coi Comuni di Siena, Pisa e Firenze.

Siena, Chiesa di s. Domenico in CnmiK)regio - C IngUo 1251. [R. Ardi, di Si. di Siena,

Diploni., Riformagioni].

inni. 280X390.

In nomine sancte el individue irinilalis. Anno Domini millesimo CC. Ii°, indictione

villi*, die 11° nonas iulii. Ego Uguiccione quondam domini lovannecli, iudex de Arilio,

sindicus, procuralor, faclor ot oidinalor conslilulus a domino Frederico indice de Ma-

raboUinis capitaneo paitis Gliibellinorum civilalis Aretii el eiusdem comilalus, vice

et nomine predicle partis Ghibellinorum, cum consensu el voluntate domini Tarlati

quondam domini Tarlali, domini Prugnoli quondam domini Ubaldini, domini Uberlini

Barllioli, domini lacobi Cemboni, domini Vignarli, domini Deotaiuti iudicis Andree, do-

mini Uberlini Asalli, domini Rigonis iudicis, Adami quondam domini Bonensegne, Niepi

olim Guinigi, Orlandini Bonefatii, Lulerii Uberlini Gerardini, Grotti Bonensegne, Grif-

folini Bosi, Spinelli de Gapoleone, Bonavenlure Mellosini suorum consiliariorum, el ab

ipsis eisdem consiliariis una cum diclo domino Frederico et a quolibet prò se suo

proprio el privato nomine, et a Guallerio olim domini Guallerii de Ubertinis prò se

et fratribus suis et a domino Ubertino de Petramala et a domino Bretoldo quondam

domini Tarlali, Isacco Ubaldini el a Bracchio Gherardi prò se el omnibus hominibus sue

domus, el a Ricco Deotefici el a Guillielrao de Civitella et a Fide nolario, Ildebrando

Uberlini el a domino Sacco quondam Caponsacchi prò se el fratre suo, domino Aqco-

lino quondam domini Ricoveri de Raneriis Guidi prò se et prò omnibus hominibus sue

domus, et a domino Guidone domini Ildebrandi Guidonis Militie prò se et prò omnibus

hominibus sue domus, el Paganuccio olim Comandi de Pandolfinis prò se el omnibus

hominibus sue domus, et Orlando quondam Talliabovis prò se et prò omnibus homi-

nibus sue domus, el ab Ubertino Guillelminucii prò se el omnibus hominibus sue

domus, ad iractandum el concordiam faciendam seu societatem, el ad iurandum et pro-

miUendum, recipiendum et fiimandum cum syndico civilalis Senarum et eiusdem Co-

mune seu universitate el syndico civilalis Pise el eius Comune seti universitale, et cum

syndico civilalis Pislorii et eius Comuni seu universitale el cum parte Ghibellinorum

civilalis Florentie et syndico seu procuratore vel syndicis vel procuraloribus eiusdem

partis et quolibet prediclorum per se, el cum omnibus aliis comunibus ve! uiiiversi-

lalibus seu specialibus vel parlibus qui sunl vel erunt in ista concordia vel iura; ad

promittendum el obligandum bona eorum sub certa pena de dando adiutorium et fa-

vorem unicuique in persona et rebus iuxla eorum posse, el ad omnia alia el singula

que supra prediclis vel aliquo prediclorum mihi vidubunlur expedire, ut conlinelur
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pleilius et apparsi per publicum instrumentum manu PandulG sacri palatii notarii fliii

Martini riminensis confectum; contrailo cum vobis domino lacoppo quondam domini

Turclii Ameriglietti iudice syndico Comunis Senarum ad infrascripta recipienda, et ea

versa vice facienda nomine meo et predictorum omnium de parte Giiibeliinorum socie-

talem; et vobis promitto, nomine dicti Comunis Senarum recipienti, adiuvare dictum

Comune Senarum et universitatem et homines diete terre, et dare eis auxilium et con-

silium, et adiuvare cum armis et sine armis centra omnes et singulas personas et loca

et universitates de omnibus et singulis guerris et iitibus et discordiis et faclis ipsius

Comunis, et nuilum impedimentuin inde facere vel prestare ve! prestari facere, et

ipsum adiutorium facere et prestare secundum ordinamentum et modum quem statuet

vir nobilis dominus Ildebrandus Cacciacontis, presens, acceptans alque consenliens, a

nobis comuniler electus; qui modum staluere debeat et formam et terminum supra

predictis, et sicut statuerit ita debeat a partibus observari; et sic observare promillo et

observabunt predicle persone et facient integre et compiebunt. Et liec omnia et singuia

promitto vobis domino lacoppo syndico, recipienti nomine Comunis Senarum, attendere

et observare, et quod observabunt predicte persone sub pena duorum miiium marcha-

rum argenti quas vobis prò dicto Comuni recipienti dare promitto, et pena data predicta

observare. Et in predictis omnibus et singulis el prò eis obligo me meo nomine et heredes

meos et bona mea (ralione) pignoris et procuratorio nomine omnes personas supradiclas

et bona eorum (ratione) pignoris vobis prò dicto Comuni recipienti et ipsi eidem Comuni.

Et tactis sanctis Dei evangeliis iuro in anima mea et predictorum omnium et singulorum

omnia singuia supradicta attendere, observare et compiere, et quod persone predicte

facient et compiebunt. Et hoc facio vobis quia versa vice vos dictus dominus lacoppus

syndicus et procurator Comunis predicti de Senis siraiiem promissionem et obligationem

et iuramentum prò Comuni et universitale Senarum mihi Uguiccioni quondam domini

lovannecli, prò me et dictis personis recipienti et omnibus aliis de parte Ghibellinorum,

quod predicta dicto Comuni Senarum iurabunt et promittent et facient (sicut) fecistis

et contraxistis, renuntians exceptioni rei, ut dictum est, non geste, exceptioni doli,

fori privilegio et omni iuris et legum auxilio.

Actum Senis, in ecclesia fratrum Predicalorum de Camporegio, coram domino Gra-

tiano iudice, domino Pelachane Thalomei, Palmerio Raynonis, Ranerio Patricis et Ra-

nuccio Grosseti presentibus et rogalis testibus.

(Sn.) Ego Ingliiraraus Dietavive nolarius predictis interfui, et quod supra iegitur

rogatus scripsi et pubiicavi.

J (ikibeliini di Arezzo, Siena, Firenze. Prato e Pistoia stipulano un trattato di

reciproca alleanza.

Arezzo, Palazzo del Connine • 7 novembre 1251. [R. Ardi, di St. di Siena, Diplom. Riformagioni].

mm. 270X''t"0.

In nomine sancte et individue trinilatis, amen. Anno domini millesimo CC. ii., in-

dictione x, die vu" novembris. Kos Gratianus index de Senis, syndicus et procurator
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ipsius Comunis de Senis ad iiifrascripla, ul de sindicalu el piocuratione apparet per

publicum instrumentum manu Renaldi Ranucci nolarii confeclum, sindicatus et pro-

curatorio nomine prò ipso Comuni; ci drilTus de lll)ertis de Florcntia syndicus et

procuralor et aclor (Ihibellinorum de Florcntia, ut de cius syndicalu et prociiratione ap-

paret documoulum manu Bonacursi de Artini(s) notarli [)ublicalum, procuratorio nomino

el syndicatus prò eis et personaliter prò me ipso; et Dietaiuli Indey de Aritio syndicus

et procurator (ihibellinorum parlis de Aritio et hominum qui vulgariter Ghibellini ap-

pellantur in rivilalo et comilalu AnUii, ut continelur de syndicatu et procuratione in

publico instrumenlo manu Cristofani olim loliannis Ugonis medici filii ordinarli iudicis

et nolarii confecto, sindicatus et procuratorio nomine prò dieta parte et diclis Ghibel-

linis; et Lambertus Teschi syndicus et procurator partis ghibelline de Prato syndicatus

et profuralorio nomine prò eis, ut de ipso syndacalu et piocuratione iipparet pnblicum

documenluni manu ("); et Albinis de Monteaccinico personaliter prò me ipso et

procuratorio nomine prò omnibus de domo mea, ut de procuratione apparet per publi-

cum instrumentum manu lacobi lohannis Lupitii nolarii, procuratorio nomine prò eis

et prò me ipso personaliter, facimus et contrahimus Inter nos jìcrpetuam societatem et

compagniam contra omnem personam et locum; et, soiemptii slipulalione interveniente,

promillimns nos ad invicem iuvare cum arinis el sine armis contra omneset singulas

|iersonas et loca et universitates de omnibus el singulis guerris et litibus et discordiis

motis el movendis usque ad lìnem cuiuslibet litis et guerre et de faclis nostris, el nul-

lum impedimenlum inde vel prestare vel prestari lacere; et quod adiuvabimus nos per

bonam fidem, sine fraude, secundum modum inlVascriptura, et custodiemus nos in

personis pariter el avere, el tenebimus amicos cuiusque nostrum prò amicis et inimicos

prò inimicis.

Modus iuvaminis talis sii. Quod modo debeanl stare apud Arilium et in comilalu

eiusdem ubi necesse fuerit ce milites cum armis el equis expensis Pisanorum, Senen-

sium et Pisloriensium quousque el sicut visiim fuerit nobilibus viris dominis Ildebrando

Cacciacomilis, Brancaleoni de Scolariis et Gualterio domini Guallerii de Ubertinis, sal-

vis hiis que inferius scripla sunl.

llem Pisani. Senenses el Pistorienses el Pralenses et alii de societate debeant iuvare

Aretinos confederalos diete socielatis cum pedilibus balislis el balistariis et militibus

prò expugnandis et vincendis caslris inimicorum comilatus Ardii el prò aliis factis in

comuni et divisim, ad dicium el volunlalem nobilis viri domini Ildebrandi Cacciacomilis

et consociorum.

Item de provisione dampnorum que inferentur ab inimicis in lerris de Episcopatu

aretino el filiorum Uberlinorum que essent in hac societate vel venerint ad diclam

societatem et facerent guerram inimicis et iurarent, debeai esse in provisione domini

Ildebrandi prefati el supradiclorum sociorum suorum el eliam de mnnitione snpradic-

torum caslrorum, quantum viderelur eis; que eraendalio el munilio debeat fieri expensis

Pisanorum, Senensium et Pisloriensium, secundum dispositionem predietorum. El si

contigerit quod Ghibellini de Aritio expellerenlur, quod Deus adverlat, de ipsa civitate

debeai eis providere in soldis secundum modnni el formam quibus providerelur Ghi-

bellinis de civitale Florenlie.

(•) Spazio bianco.
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Itera teneantur Ghibellini de Aritio dare stiidium et operam per bonam fìdem sine

fraude cura effectu quod universitas et Comune Aretii veniat ad islam societatem,

salvo quod si aliqua discordia in poslerum apparerei vel esset inter dictos Ghibellinos

et Gueifos de dieta civitate, societas supradicta contracta nichilominus conservetur illesa

prò Ghibellinis proxime supradictis contra Gueifos prediclos de Aritio, salva dispositione

super hoc domini Ildebrandi predicti, si Guelfl venerint ad pacem et concordiam cum
Ghibellinis de Aritio.

Item teneantur Aretini exbannire omnes inimicos huius societatis secundum modum
et formara que continetur inter Pisanos, Senenses et Pistorienses et Ghibellinos de Flo-

renlia, ut continetur in publicis instrumentis publicatis manu Scorcialupi, Inghirami

et Guidonis nolariorum. Et ad hoc ut predicla societas conservetur illesa prò lilibus

sedandis que sunt vel apparuerint inter universitates huius societatis et singulares perso-

nas, quelibet civitas et universitas huius societatis et Ghibellini de Florentia et de Aritio,

videlicet quilibet de parte sua, eligat unum arbitrum quolibet anno, in festo omnium
sanctorum, et prò hoc anno eligalur usque ad proximas kalendas decembris, quorum

officium duret usque ad proximum festum omnium sanctorum: qui arbitri debeant dif-

finire omnes et singulas lites que essent inter dictas universitates et singulares perso-

nas infra xl dies postquam inde reclam(at)um fuerit. Et prò dictis observandis dicti arbitri

debeant convenire bis in anno et quoliens opus esset in loco congruo. Et diete uni-

versitates et Ghibellini debeant expensas cuilibet arbitro suo vel a se statuto super

predictis dare.

Item quelibet universitas predicta et homines predicti teneantur et debeant iuvare

inter se et prestare auxilium et favorem sibi ad invicem, et facere guerram per se et

eorum castra et contra omnes rebelles ad dictum et voluntatem domini Ildebrandi

Cacciacontis, et omnia addila prò tempore similiter observare teneantur.

Item quod iuramenta diete societatis debeant in quinque in quinque annis renovari

et de descendentibus in descendentes in perpeluum.

Item si conlingeret alicui prediclorum trium, quod Deus adverlat, decedere ve! abesse

de provincia, quelibet civitas et universitas et persona et Ghibellini de Florentia et de

Aritio teneantur eligere alium vel alios loco decedentis vel absentis, qui habeant eandem

auctorilalem in omnibus et singulis prediclis quam predicti habent.

Que omnia et singula nos supradicti syndici et procuratores, videlicet quilibet prò

se et universilate et parte sua cuius est syndicus et procurator, syndicatus et procura-

torio nomine, promisit.promittimus nobis ad invicem, solempni stipulatione iflterveniente,

attendere et observare predicta et quo(d)libet predictorum et non contra facere vel ve-

nire sub pena M. marcharum argenti quam, si commissa fueril, pars nostrum non obser-

vans partì ' servanti dare et solvere teneamus, et, ea soluta, predicta servare. Et prò

hiis observandis et plenius attendendis nos syndicalus et procuratorio nomine dictas

universitates et personas et earum res et bona ratione pignoris obligamus. Renuntians

exceptioni rei, ut dictum est, non geste, fori privilegio et omni iuris et legum auxilio.

Et tacto libro corporaliler, predicta omnia et singula firma tenere et contra non facere

nec facient universitates predicte iuramus.

Actum apud Aritium, in palatio Comunis Aretii, coram domino Ventrillio Guidonis

Yentrillii de Pisis senense potestate, domino Ranerio PaQO, Beringherio et Ranerio de
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Ilicasulis, Ubertino domini Ranerii Pagi, domino Ruggerio Lberlini, domino (luilliel-

mino domini Ranerii, domino Magiscolo Orlandi, l'aimerio Raynoiiis, domino Ricovero

Boneguide r.imarri et Crislofano loliannis nolario (|ui in [)rcdiclam foi'mam de prudiclis

fecit i)ublicum inslrumonlum, leslibus i)resenlibas el rogalis.

(Sn.) Ego Ingliiramus Dielavive nolarius prediclis inlerfui et rogalus el de man-

dato predictoriim subscripsi et publicavi.

575.

La parie guelfa d' Arezzo lìomma il suo procuratore per contrarre nn prestilo di

seicenlocinquanla lire col Comune di Firenze.

Castello (U Rondine - 9 dicembre 1251. [Arth. di St. di Fir., Capitoli, voi. XXIX, e. 100].

In Dei nomine, amoii. Anno Domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo primo,

indiclione nona, Innocenlio papa residente, (die) nono decembris. Dominus Guido Bo-

stole capitaneus partis Guelforum de ArelioC), cnm consensu expresso et libera volunlale

omnium consiliarioruin el omnium infrascriptorum ad hec convocalorura, scilicel: De-

tesalvi de sanclo Leo, Pietri Guidonis, Bencevene calcolarli. Martini Adatti, Pieri ('') Bo-

noditi, Raniiccii (') Martini, Papa fabri, Musce Borfoli. Braseini de Fuero, Volie Baranis

Tebaldi Martini, Saphie Grntie, Bonincontri domini Ugolini iudicis. Abrade notarli

Bracchi notarli, Guillielmini Suprapars, domini Uguiccionis de Melliare, Bragorii de

Yallelunga, Booaoisus Guelfi, Bencevenne lacobi massarii, Viviani Brunecli, Bonaiuti

quondam lacobi, lohannis Benencase Cresce, Ranucci Ricci de sancto Leo, Bernardin

Bernardini, Tignosi notarii, Dulce qui fuit de Laterino, Bene quondam luncte, Viviani

de Monte, Dardi quondam lacobi, Cienciarini quondam Caccie, Restauri Galli, Mingril-

lacii Rainaldi, Rainerii domini Bertrami, Michaelis quondam Girardi, Mìctiaelis Pilosi

domini Tolomei, Bene quondam Arengarii, lohannis quondam domini Rodolfini, lacobus

quondam Petri, Bonacursi domini Senoensis, Castellani Torniani, lunle fabri Idruscioli,

Bonomi sartoris, Guidingi de Capodemonte, Arcini de Girala, Ruvinosi domini Orlandi (<*),

Nercone Bonagratie ('), fecit, constiluit, ordinavit atque ci-eavit Rigaccium de Martinellis

de AretioC) suum et diete partis Guelforum de Arelio (^) sindicum, actorem, pro-

curatorem, et nuptium specialera ad aquirendas, nomine diete partis, mutuo sex-

centas quinquaginta libras; et ad promitendum reddere ipsam quantitatem pecunie,

et ad obligandum se et diclam partem prò ipsa pecunie quantitate. Item ad obligandum

se berrovariis (0 et procuratori sive sindaco («) eorum et ad recipiendam obbligationem

ab eis et ad requirendum Comune Florentie, quod det promissum numerum balislorum

et militura, quadrellos et alia que diete parti Guelforum viderit oportuna; danles eidem

liberam (auctoritalem) accipiendi et promitendi et obligandi se et bona sua et omnium

predictorum et omnium diete partis, nomine diete partis, libere faciendi que contrac-

tum (") subiuvat et faciet et desiderabil natura; promitentes ralum habere dictum capi-

(•) Arentio. {^} Pierus. (') Raniiccius. C*) Arlandi. {') SVorcone Benagre. (*) berro-

voriis. (e) sic. (>) cotitractum qiias subiuvat.
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taneum et Consilium, el singuIos(°) liomines se habiluros el diclam partem liabere ralum

et firmum, sub obligalione bonorum suonim et [)ena mille librarum, qui(c)qui(l dictiis

sindicus feceiil de predictis et circa predicla.

Aclum in comitalu Aretii, in castro de Rondine, presentibus Megiiore notarlo, Bo-

iiacurso quondam (Inidonis Rainaldi, Viviano Mininolo de liiis vocatis C") lestibus.

(Sn.) Ego (luido notarius filius olim Martini de sanclo Florenlio hiis omnibus su-

pradiclis interfui felicitar et publicavi.

(Sn.) Ego Benincasa index el uotarius filiìis lìoUjarclli populi saiicti Felicis.in pia(;ii aiilen-

licum huius exempìi vidi et kgi et que in eo scripta reperi exemplatido transcripsi.

576.

Il procvratnre della parie guelfa di Arezzo fa quietanza del denaro arulo in pre-

stilo dal Comune di Firenze, e prometlc di procurare che a questo si sollomet-

lano alcuni prigionieri ghibellini.

Firenze, Badia dì s. Maria - 20 diceiiil). 1251. [R. Aich. di St. di Fir., Capitoli, voi. XXIX, e. 99';

XXXIII, e. 138', I88'J.

In Dei nomine. Anno Millesimo duceniesimo quinquagesimo primo, terliadecima klas.

ianuarii, indictione decima, feliciter. Rigaceius filius quondam Guidocli Martinelli obli-

gando se suo proprio et privato nomine el tamquam prociiralor Guidonis Roseole capi-

tanei partis Guelforum Aritii et omnium consiliariorum diete partis, scilicet: Delisalvi

de sanclo Leo, Pietri Guidonis, Bencivenni calcolaiii. Martini Adacli et aliorum omnium

consiliariorum conlenlorum in instrumenlo publico ipsius proeuralionis scripto manu

Guidonis Martini notarli de sanclo Florenlio, obligavit se, et procuialorio nomine prò

predictis aliis qui continentur in diclo instrumento publico ipsius proeuralionis, et eorum

bona in solidum, et utroque modo in solidum, ad omnia et singula infrascripla; et

Nerconus de Bonagracia el dominus Odarighus filius quondam domini Guattani Salvi

et Maineclus Panfìere filius quondam domini Bernardi de Cavalcantis, quicumque pre-

dictorum in solidum se |)rincipaliler obligati, confessi fuerunt in verilate se recepisse

mutuo et aput se habere a domino l'hilippo de Caffer(is) Dei gratia capitaneo populi

Fiorentini mutuante prò diclo populo Floientino et de avere dictì populi libras sexcen-

tas quinquaginta bonorum denariorum pisanorum; quos denarios predicli Rigaceius et

Nerconus et dominus Odarighus et Maineclus principaliter et eorum precibus et man-

dato dominus Aldobrandinus Uberli et dominus l'epus quondam Alamanni et domi-

nus Odo Amorecti et Sloldus Beilingbieri fideiubendo prò eis quisque predictorum in